39

bilem z ista adducūt pro opniōe bar. Sed pro
vincē. z io. calda. z sequacibus adducunt̄ ista p̄. i
graciis casus omissus h̄z pro omisso. c. susceptum
de rescriptis in vj. s̄ casus omissus hic in facul
tate dispensandi ē casus mixtus ergo sequit̄ q̄ ha
bet pro omisso z p̄ cōsequens non poterit dispen
sare. Dz volens tenere primā op̄i. poterit ac h̄
rūdere q̄. d. c. susceptum loquitur in graciis. im
petratis ad beneficia que tamquaz ambicioza re
stringenda sunt vt in. c. quāuis de preben. in vj.
z etiam qz per tales gratias papa preuidicat po
testati iudic̄ ordinaij qz ep̄. scopus habet pote
statem a iure comuni conserendi beneficia sue di
ocesis. c. oīs basilice xvj. q. vij. ideo restringende
sunt vt minus ledant ar. c. ex tuarum de auct.
z vīl palij. c. licet in corrigendis de off. ordi. c. su
per eo de off. deleg. s̄ nos loquinur in facultate
dispensandi concessa cum illegitimo per quam
nulli fit preuidicium nisi ipsi principi concedenti
z nullius iari dero zat nisi iari comuni ideo ampli
or debet fieri interpretatio Item. d. c. susceptum
z similia iura volūt p̄ gratie sunt restringēde res
pectu eius in quem conseretur effectus illarū nos
autem loquinur in alio casu vīz an restringi debe
ant ḡrē respectu eius qui effectum facultatis sibi
concessis habet exercendo gratiam in alio qno ca
su interpretatio non est fienda ita stricte sed large
faciat quod not. in. c. dādūm de preben. in vj. sed
h̄n̄sio non vīz procedere p̄. c. is cui de preben. in
vj. vbi facultas zferendi beneficia alteri concessa
a iure comuni magnam restrictionem recipit non
autem largam z fauorabilem interpretationem z
tamen ille. tex. loquitur in habente facultates pro
cuīs executione necesse est gratiam in alterū dāri
gere. Secundo facit expressio dūarum specierū
quales fuerunt iste in facultate dispensandi posite
non debet extendi ad specieē etiam eiusdē generis
l. i. h̄. itēz si due. ff. de aur. z ar. leg. ergo. tertio pro
hoc videtur casus in. d. l. vīm passā. h̄. perscriptio
ne respondetur quod duplex est gratia quia ibi nō
fit extēsio primo ne maleficia remaneant impuni
ta quod est contra publicā utilitatem. c. vt fame.
de sen. exco. l. ita vulneratus. ff. ad. l. acq. s̄cū
do quia prescriptio ipsa de sui natura est odiosa
vt voluit glo. in. l. si. C. de edic. di. adr. tol. conse
quens est vt extēsionē non capiat. c. cū cōtingat
de decim. Nos aut̄ loquinur de facultate dispen
sandi cum illegitimo que omni respectu habet fi
nem fauorabilem siue querat legatū dispensandi
cuz co quo ad sp̄uialia hoc est fauorabile cum pp
hoc cultus diuinus propter pluralitatē persona
rū ad eum ministrandū habiliū recipiat augumē
tū qd̄ ē vtile publicū vt i. c. ex parte de zst̄. siue
q̄rat dispensare cū illegitimo quo ad successionē
illud etiā ē fauorabile qm̄ p̄ illud facilius defunc
tus repit successorē quod publice interest. l. q. ff.
d̄ ierrog. act. l. i. testamēto. ff. d̄ fidei. lib. anc̄.
d̄ here. z fal. h̄. si vero expressiz z si dicas facultatē
dispensandi hoc casu fore restringēdā qz ex ea ifer
tur preuidicium venientibus ab intestato z sic le
gittimis qz r̄sideri p̄t q̄ h̄ iterē sperate succes
siōis ins ciuile prohibet z siderari. l. post emācipa.
ff. d̄ lib. leg. Cultio iducit̄. c. q̄ dilectio d̄ z sagui
z affi. vbi facultas disp̄sādi in copula matmōi.

59

ali pcessa legato cū distantibus a stipite sexto gra
du fstrigūt cū vterqz intēdēs contrahēt matrimo
nium dīstat tanto gradu nō aut cum vnuſ tan
tum dīstat sed alter non et sic casus ē mixtus pp
diueritatē qualitatū in diversis psonis et tū ad illā
facultas nō porrigit et sic videt ibi casus pro ista
qđe et allauit illū tex. do. abb. hic et io. d. imol. i. d.
l. ij. s. lo. ro. ibi dicit qđ ille tex. nihil facit qui pp
ibi facit illā decisiones dupli respectu pmo rōne
euitandi scandalū ar. c. nihil cum scandalō de pre
scrip. Secundo qđ facultatē illaz ita interpretata
ē prie cōsuetudo quā pp nūquā intelligit tollere
imo cōseruare. c. i. d. constiē. li. vj. c. cum in ecclesia
d. preben. i. vj. vnde sequit qđ si nō fuisset ille due
rōnes ibi expresse pp ibi forte decidiss̄ trarū p
supradicta ex quib' p̄ d. mēte tuf op̄. bar. fore ve
riorez lic̄ inspecto cortice verboz op̄io canonista
rū videat verior ita gerit do. lo. ro. i. d. l. ij. ¶ S. do.
an. in suo ellanti comento i. d. c. p. venerabilez
in xviii. col. ver. s. nūquid aut credit op̄. io. cal.
vt nō possit dispensare fore de iure veriorez et ad
d. l. si ita scriptū dic̄ nō obstare vbi mixtū nō pprehendit
sub vbi s. ex mēte p̄ieeturata testatoris et
fauore vltie voluntatis in qua lex supplet qđ testa
tor mortis cogitatiōe p̄eūetus nō p̄t tunc plene
deliberate Ideo dic̄ hoc nō procedef in actibus
inter viuos in qbus lex nō supplet nisi quātuſ pa
tiuntur verba postea vero reducit hāc varietatem
opinionū ad cōcordiā dicens qđ dictū vincenci et
io cal. et sequaciū procedit qđ legatus vellit dispē
fare ad p̄eūdicū terciū vltētis ad successiōe z
tunc nō presumit qđ princeps ad p̄eūdicū terciū
voluerit hoc sibi cōmitti. l. c. l. aus. C. d. emancip.
liberoz. c. ex tuaz de auct. et v. pal. c. q̄nis d. res
criptis in vj. s. op̄. bar procedit qđ non agitur de
p̄eūdicio terciū s. tantuſ agit de p̄eūdicio ip̄i
fisci seu ipsius p̄cedēt. qđ tunc ē fienda interpre
tatio cōtra ip̄m p̄cedēt ar. c. cū dillecti d. donac.
et l. beneficium. ff. d. p̄st. prin. et ita ibi residet do.
an. et cum hac cōcordia trāsuiit do. abb. in Rōne.
d. c. p. venerabilez s. sollēnis doc. do. raf. c. i. d. l.
ij. ff. d. verb. ob. tangens istā qōe, refert docto.
dicere qđ nō p̄prehendit mixtū d. rigore sub simpli
ci s. de equitate bñ p̄prehendit et ad hoc allegat
d. l. si ita scriptū s. ip̄se detectat hanc doctrinā et
dic̄ eē falsaz qđ et in exheredatione que ē odiosa
h̄ locū qđ ibi d. allegat tex. in. l. si ita. ff. d. iust.
rup. et ir. te. qđ iō non minus verū ē filii natum et
et qđ filia nata sit vel eō siue ergo nascat vnuſ siue
alter prouisam est s. ibi id nō p̄prehendit casus
mixtus qđ prouisio i. simplicibus non erit possibi
lis in casu isto qđ dicit si filius natus erit ex besse
et. vt ibi dicit iste due dispositiones sunt incom
passibiles ambobus natis nisi d. quadā humani
tate qđ vere est mixtura qualitatū sicut incestus
et sparietas sicut fieri et dari isto casu dic̄ qđ prouis
io in simplicib' p̄prehēdit mixtū quicquid dicāt
doc. et dicit se inducere contra doctores. d. l.
vī passaz. q̄. prescriptione qđ est ibi casus qđ adul
teriuſ qđ adiligit incestui regulatur s. naturā in
cestus et dicit eē ter. in. l. ticie textores. ff. de leg. i.
et dicit hoc esse verū n̄ si vna qualitas alterā obū
bret et faciat quodāmō cessare illā iste est tex. s. m.
eū in d. l. querit de sta. bo. et in. l. feruus infamis ff.

60

d. le. ij. et dicit hoc procedef qđ due qualitates i
tegraliter p̄miscent s. vbi nō p̄currūt integre sed
particulariter tunc sub simplici non p̄prendit
mixtū tex. dicit ec̄ in. l. legatis. ff. d. le. ij. et subdit
qđ h̄ bar. dicat qđ huiusmodi potestas pcessa lega
to debeat latissime interpretari ex eo qđ ē benef. ci
uz principis ip̄se dicit qđ nō ē vsquequaqz expedi
tum qđ fieret iuria propinquas et ab intestato ve
nientibus. l. 2stitutionib'. ff. ad municip. l. ex fac
to. ff. d. vulg. et pup. ista sunt verba formalia raph.
in. d. l. ij. ¶ Tu pondera quo ad. d. l. si ita scriptū
d. lib. et postu qr̄ videt qđ recte probet op̄. doctoz
ex eo qđ tex. ibi dicit subtili iuris regule quen
bat testamentū ruptū fieri et sic vult qđ de rigore
iū sit irritum illud testamētū d. iū rigore qđ dispositiones
sunt incōpassibiles cum testator trāsuerit ad dis
pondiū vt in. l. marcellus. ff. ad treb. vbi fit 2siliſ
divisio cum tex. ibi dicit licet et sic apparet qđ ideo
erat ruptū testamentū d. iurz rigoꝝ qđ filiū nō fuiſ
sent instituti et sic est ibi casus formalis qđ disposi
tio in simplicibus nō p̄prehendit casum mixtū d.
iuris rigore et sic probatur ibi opinio doc. s. de eq
tate bene p̄prehendit et pondero illuz tex. ad vnuſ
quod tibi videbitur nouū in p̄tū dicit subtili re
gule iuris qđ videtur mihi esse ibi casus sing. qđ in
quantum doc. dicunt qđ rigor iuris appellatur or
do subtiliter datus a iure vt in. c. dillecti. j. co. et i
c. si clericus laicum. j. de fo. 2pet. et per bar. in. l. i.
C. d. legi. et per glo. sing. i. c. vt 2stitueretur. l. di. et
ibi per archi. et per eundem p̄ma. di. c. ins. genera
le qđ pro certo ibi ē casus quē ad h̄ p̄petuo mēti
comēda quē ter. addē ad ea qđ h̄ siliſ i. c. sup. l. f. s. d
r. p̄t. et ad. c. i. l. f. s. de resti. spo. et ad. c. i. de dolo. et
2tu. et ad. c. fi. de trans. et ad. l. placuit. C. de iudi.
et ad. l. nullā. ff. de legi. Et p̄ illum tex. fortificari
potest sing. dictum ang. in Rōne. l. insulā. ff. de v
bo. ob. ubi dixit qđ si 2missa ē causa alicui vt s. iū
rigorez decidat qđ nō admittet purgationē more
qđ mora innitit equitati vt in. c. potuit de locato.
¶ S. do. ang. in. d. l. ticie textores colligit qđ disposi
tū in quolibz simplici p̄ se nō p̄prehendit mixtum
etiā in materia fauorabili. et remittit se ad notata
in. d. l. ij. ff. de vbo. oblig. ¶ S. do. meus Joā. de
Jmo. h̄ dicit qđ potius ibi probat p̄rium vt p̄z ec
principio illius. l. non obstat finis. qđ ibi exceptio
erat clara. et hēbat voluntatem testatoris certam
vt p̄prehenderet mixtum. ¶ S. idē ang. tetigit i
l. gallus. q̄. quid si tātū. remittit tātū se ad dicta per
se in. l. si ita de libe. et posthū. et codem mō fec̄ in. l.
clemens. ff. de here. instit. s. i. d. l. si ita et clarius et
copiosius loquitur sequitur tamen doctrinā bar.
qđ possit dispensare. S. Jo. de imol. ibi sequitur
disputationē Jo. cald. que incipit papa concessit
et fundamentum suum est. d. c. qđ dilectio et. d. c. i.
et. ij. de fil. pres by. li. vi. Relati sunt patres nostri
circa hunc dubitabilem passum. Tu pondera. d. l.
vi. passaz. q̄. prescriptione vbi adulterium coniū
ctum incestui. ut dicebat Rapha. cuma. regula
tur s. naturā incestus ergo sequitur qđ disposi
tio loquens de simplici non habet locuz in mixto
et sic uidetur ibi casus pro opinio. Vincen. et Joā
calfa. et per 2ns non bene allegauit illum tex. raf.
inquantū dixit qđ erat 2tra opinionē doctoz. nec ē